
UCHWAŁA NR LXIII/492/2022 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Świnoujście w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583), art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 572) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku pn.: „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miasto Świnoujście w 2022 roku” do Uchwały Nr LX/481/2022 Rady Miasta 

Świnoujście z dnia 24 marca 2022 roku w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Świnoujście w 2022 roku § 10 ust. 1 otrzymuje 

następujące brzmienie: 

„1. Gmina Miasto Świnoujście zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy Miasto 

Świnoujście, na podstawie zawartych porozumień z niżej wymienionymi lekarzami weterynarii 

prowadzącymi zakład leczniczy dla zwierząt w rozumieniu art. 5 ustawy o zakładach leczniczych dla 

zwierząt (Dz. U. z 2019 r., poz. 24): 

1) „VET” S.C. lek. wet. Jarosław Bobruk, lek. wet. Zdzisław Karalus, ul. Sikorskiego 2; 

2) Gabinet weterynaryjny – Anna Czerwińska, ul. Hugo Kołłątaja 11A/10a.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodnicząca Rady Miasta  

Elżbieta Jabłońska 

 

 

Id: D1355DC8-D6C2-4062-A38F-5EE89B2F9F6D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zmiana uchwały podyktowana jest koniecznością dostosowania jej zapisów do najnowszej linii 

orzecznictwa sądowoadministracyjnego, zgodnie z którym dla wypełnienia dyspozycji normy wynikającej z art. 

11a ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt, należy treść program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt sformułować w taki sposób, aby wskazywał nazwę konkretnych podmiotów 

zapewniających opiekę weterynaryjną zwierzętom – uczestnikom zdarzeń drogowych - na terenie Gminy Miasto 

Świnoujście. Zmiana polega na konkretnym wskazaniu lekarzy weterynarii, z którymi Gmina Miasto Świnoujście 

współpracuje przy wykonywaniu programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w roku 2022. 

 

Id: D1355DC8-D6C2-4062-A38F-5EE89B2F9F6D. Podpisany Strona 2


